СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2024г.

Nº7/13

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения от 09.01.2020 № 16а/22а «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Попереченского сельского поселения»

В соответствии с ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения», Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения, Совет народных депутатов Попереченского сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Порядокразмещения нестационарных торговых объектов на территории Попереченского сельского поселения (далее Порядок), утвержденный решением Совета народных депутатов Попереченского сельского поселения от 09.01.2020 № 16а/22а, следующие изменения:
- 1.1. Дополнить пункт 1.2.3.1. Порядка абзацем восьмым следующего содержания:

«торгово-остановочный комплекс - нестационарный торговый объект, состоящий из киоска или павильона, конструктивно объединенных единой архитектурной композицией с местом, оборудованным для ожидания городского наземного пассажирского транспорта, размещенный в месте остановки транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, которое включено в реестр остановочных пунктов, и предусмотренный проектом организации дорожного движения, утвержденным нормативно-правовым актом органа местного самоуправления.»

- 1.2. В пункте 1.2. Порядка слова «Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» заменить словами «ГОСТ Р 51303-2023. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения».
 - 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Попереченского сельского поселения И.Б. Сулейманова